
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 5.973, DE 22 DE MARÇO DE 2.011. 

Declara de Utilidade Pública, para fins 
de desapropriação, áreas de terrenos 
destinadas à preservação ambiental e 
dá outras providências. 

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com as disposições do Art. 2º, Inciso VII, da Lei Federal nº 4.132, de 1 O de 
Setembro de 1.962 e demais legislações pertinentes à espécie, 

DECRETA: 

Art. 1º · Ficam declaradas de utilidade pública a fim de serem desapropriadas por via 
amigàvel ou judicial, áreas de terrenos destinadas à preservação ambiental do 
Município de Assis, situadas no Jardim Paraná, assim descritas: 

ÁREA "1 " : 307,50m2 

LOCAL: Rua Apucarana - S01 - Quadra 46 - Lote 05 - Jardim Paraná 
PROPRIETÁRIO: José Santilli Sobrinho 
DESCRIÇÃO: 

Um lote de terreno situado a Rua Apucarana, medindo 8,00 metros de frente, do 
lado direito de quem da Rua olha para o terreno, mede 30,00 metros e confronta 
com o faixa de domínio DER, do lado esquerdo mede 30,00 metros e confronta 
com o lote 06, pelos fundos mede 12,50 metros e confronta com o lote 08, 
encerrando urna área de 307,50 metros quadrados, de acordo com o desenho nº 
5.977, elaborado pelo Departamento de Planejamento e Projetos, conforme 
Boletim de Informações Cadastrais da Prefeitura Municipal de Assis. 

ÁREA : "2": 300,00m2 
LOCAL: Rua Apucarana - S01 - Quadra 46 - Lote 06 - Jardim Paraná 
PROPRIETÁRIO: José Santilli Sobrinho 
DESCRIÇÃO: 

Um lote de terreno situado na Rua Apucarana, medindo 10,00 metros de frente, do 
lado direito de quem da Rua olha para o terreno, mede 30,00 metros e confronta 
com o lote 05, do lado esquerdo mede 30,00 metros e confronta com o lote 07 e 
pelos fundos mede 10,00 metros e confronta com o lote 08, encerrando uma área 
de 300,00 metros quadrados de acordo com o desenho nº 5.977, elaborado pelo 
Departamento de Planejamento e Projetos, conforme Boletim de Informações 
Cadastrais da Prefeitura Municipal de Assis. 

ÁREA :"3": 300,00m2 
LOCAL: Rua Apucarana - S01 - Quadra 46 - Lote 07 - Jardim Paraná 
PROPRIETÁRIO: José Santilli Sobrinho 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis-SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 5.973/2.011 

DESCRIÇÃO: 

Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Um lote de terreno situado na Rua Apucarana esquina, com a Rua Jaguaraiva 
medindo 10,00 metros de frente, do lado direito de quem da Rua olha para o 
terreno, mede 30,00 metros e confronta com o lote 06; do lado esquerdo mede 
30,00 metros e confronta com a Rua Jaguaraiva e pelos fundos mede 10,00 metros 
e confronta com o lote 08, encerrando uma área de 300,00 metros quadrados de 
acordo com o desenho nº 5.977, elaborado pelo Departamento de Planejamento e 
Projetos, conforme Boletim de Informações Cadastrais da Prefeitura Municipal de 
Assis. 

Parágrafo Único - As áreas descritas no caput deste Artigo constam nos Memoriais 
Descritivos, no Desenho de nº 5.977 e nas Avaliações elaborados pelo 
Departamento de Planejamento e Projetos, que fazem partes integrantes deste 
Decreto. 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 5.413. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 22 de Março de 2.011. 

ÉZIOSPERA 
Prefeito Municipal 

' 

JORGELÜIZ SPERA 
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

Publicado no Departamento de Administração, em 22 de Março de 2.011. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro -Assis-SP 

#"?'rr=. (1,(" - . r.;)í1 ' � d ... l - -· .. 



Prefeitura Municipal de Assis 
Secretario lv\unicipo! de Pkmejamento, Obras e Serviç.os 

Departamen!o de Planejamento e Projetos 

MEMORIAL DESCRITIVO 

ASSUNTO : Área declarada de Utilidade Pública 

FINALIDADE: Preservação Ambiental 

ÁREA 1: 307,50m2 

LOCAL: Rua Apucarana - S01 - Quadra 46 - Lote 05 - Jardim Paraná 

PROPRIETÁRIO: Espólio de José Santilli Sobrinho 

DESCRIÇÃO: 

Um lote de terreno situado a Rua Apucarana, medindo 8,00 metros de 

frente, do lado direito de quem da Rua olha para o terreno, mede 30,00 metros e 

confronta com o faixa de domínio DER, do lado esquerdo mede 30,00 metros e 

confronta com o lote 06, pelos fundos mede 12,50 metros e confronta com o lote 08, 

encerrando uma área de 307,50 metros quadrados. 

Tudo de acordo com o desenho nº 5.977, elaborado pelo Departamento 

de Planejamento e Projetos, conforme Boletim de Informações Cadastrais da 

Prefeitura Municipal de Assis. 

Assis, 16 de março de 2.011 

'•,\ ; 
. \ I 

Engª Dora

'

��ilv� de Andrade 
.:::- \, 

CREA Ô601073954 



Prefeitura Municipal de Assis 
Secretarn:i Municipa l de Plcmejamento, Obras e Serviços 

Departamento de Pkmejomento e Projetos 

MEMORIAL DESCRITIVO 

ASSUNTO : Área declarada de Utilidade Pública 

FINALIDADE: Preservação Ambiental 

ÁREA 2: 300,00m2 

LOCAL: Rua Apucarana - S01 - Quadra 46 - Lote 06 - Jardim Paraná 

PROPRIETÁRIO: Espólio de José Santilli Sobrinho 

DESCRIÇÃO: 

Um lote de terreno situado a Rua Apucarana, medindo 10,00 metros de 

frente, do lado direito de quem da Rua olha para o terreno, mede 30,00 metros e 

confronta com o lote 05, do lado esquerdo mede 30,00 metros e confronta com o lote 

07 e pelos fundos mede 1 0.00 metros e confronta com o lote 08, encerrando uma área 

de 300,00 metros quadrados. 

Tudo de acordo com o desenho nº 5.977, elaborado pelo Departamento 

de Planejamento e Projetos, conforme Boletim de Informações Cadastrais da 

Prefeitura Municipal de Assis. 

Assis, 1 6  de março de 2.011 

Engª D�r: �;
1
�va de Andrade 

CREA 0601073954 

2 



Prefeitura Municipail de Assis 
Secretemo Municipal de Plcme1arnenlo, Obras e Serviços 

Departamento de Planejamento e Projetos 

MEMORIAL DESCRITIVO 

ASSUNTO : Área declarada de Utilidade Pública 

FINALIDADE: Preservação Ambiental 

ÁREA 3: 300,00m2 

LOCAL: Rua Apucarana - S01 - Quadra 46 - Lote 07 - Jardim Paraná 

PROPRIETÁRIO: Espólio de José Santilli Sobrinho 

DESCRIÇÃO: 

Um lote de terreno situado a Rua Apucarana esquina, com a Rua 

Jaguaraiva medindo 10,00 metros de frente, do lado direito de quem da Rua olha para 

o terreno, mede 30,00 metros e confronta com o lote 06, do lado esquerdo mede 30,00 

metros e confronta com a Rua Jaguaraiva e pelos fundos mede 10,00 metros e 

confronta com o lote 08, encerrando uma área de 300,00 metros quadrados. 

Tudo de acordo com o desenho nº 5.977, elaborado pelo Departamento 

de Planejamento e Projetos, conforme Boletim de Informações Cadastrais da 

Prefeitura Municipal de Assis. 

Assis, 16 de março de 2.011 

,\ 

Engª bor:�á�lnva de Andrade 

CREA'0.601073954 

3 


